Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

Постановление

От 26.06.2014  года    №60
д. Савино

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 03.10.2011 года № 95 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”, Уставом Савинского сельского поселения услуг», ст.39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменение в Постановление Администрации Савинского сельского поселения №38 от 27.03.2012 года  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
 Для получения муниципальной услуги заявитель направляет в комиссию заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства. В случае представления заявления лично, гражданин представляет документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица (для обозрения);
документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
Администрация поселения для предоставления муниципальной услуги запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- Выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок заявителя из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Новгородской области;

- Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящихся на земельном участке заявителя (при наличии зданий, строений, сооружений на земельном участке заявителя) из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

- выписки из ЕГРЮЛ (для юридических лиц) или ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей) из Управления Федеральной налоговой службы.
Заявитель вправе представить документы,  по собственной инициативе.

       2. Опубликовать постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru в разделе «Муниципальные функции и услуги».

      3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Савинского поселения:                                                   В.И.Бабич